
zárí
2019
áríí



22 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

č. 8 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10

KASS STŘELNICE 11–18
KINO CENTRAL 19–27

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 28

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 29–30
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 31–33

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 34–41

MUZEUM TĚŠÍNSKA 42

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 43



33Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

01.09. NE 13:00 UKONČENÍ SEZÓNY 
NA KOUPALIŠTI LETNÍ KOUPALIŠTĚ

01.09. NE 15:30 ANGRY BIRDS VE FILMU 2 KINO CENTRAL
01.09. NE 17:30 ANNA KINO CENTRAL
01.09. NE 20:00 SLUNOVRAT KINO CENTRAL
03.09. ÚT 16:00 MAŽORETKY SRDÍČKO KASS STŘELNICE
03.09. ÚT 17:00 OBCHOD NA KORZE KINO CENTRAL

04.09. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

04.09. ST 16:30 POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU KINO CENTRAL
04.09. ST 18:00 TANEČNÍ SKUPINA EXTERNO JAZZKLUB NA STŘELNICI

04.09. ST 18:00 HOBBY DANCE KASS STŘELNICE, BALETNÍ 
SALÓNEK

05.09. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

05.09. ČT 15:00 DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
SLEZÁNEK

KASS STŘELNICE, HUDEBNÍ 
SALÓNEK

05.09. ČT 16:30 NA ŠPATNÉ STRANĚ KINO CENTRAL
05.09. ČT 20:00 LVÍ KRÁL KINO CENTRAL
05.09. ČT 20:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
06.09. PÁ 16:30 LVÍ KRÁL KINO CENTRAL

06.09. PÁ 17:00 ANDRZEJ BUCHANIEC –
EXLIBRIS

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

06.09. PÁ 20:00 NA ŠPATNÉ STRANĚ KINO CENTRAL
06.09. PÁ 20:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
07.09. SO 15:30 PŘES PRSTY KINO CENTRAL
07.09. SO 17:30 MOJ DEDO SPADOL Z MARSU KINO CENTRAL

07.09. SO 17:30 LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ – 
PREMIÉRA (SK. CTP – 1) TD, ČESKÁ SCÉNA



55Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

07.09. SO 20:00 TO KAPITOLA 2 KINO CENTRAL
08.09. NE 15:30 MOJ DEDO SPADOL Z MARSU KINO CENTRAL
08.09. NE 17:30 PŘES PRSTY KINO CENTRAL

08.09. NE 17:30 SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI (SK. CTJ – 1) TD, SCENA POLSKA

08.09. NE 20:00 TO KAPITOLA 2 KINO CENTRAL

09.09. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

09.09. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.09. ÚT 16:00 MAŽORETKY SRDÍČKO KASS STŘELNICE
10.09. ÚT 17:00 KARKULKA A SEDM TRPASLÍKŮ KINO CENTRAL

11.09. ST 16:00 PRÁVNICKÉ MINIMUM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

11.09. ST 16:30 POHÁDKY NARUBY KINO CENTRAL
11.09. ST 18:00 TANEČNÍ SKUPINA EXTERNO JAZZKLUB NA STŘELNICI

11.09. ST 18:00 HOBBY DANCE KASS STŘELNICE, BALETNÍ 
SALÓNEK

12.09. ČT 10:00 LOVENÍ ***KINO SENIOR*** KINO CENTRAL
12.09. ČT 16:30 PANSTVÍ DOWNTOWN KINO CENTRAL

12.09. ČT 17:00 MILOŠ URBAN ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.09. ČT 20:00 PŘES PRSTY KINO CENTRAL

13.09.–31.01. PÁ 16:00–19:00 RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ – 
VÝTVARNÝ KURZ KASS STŘELNICE

13.09. PÁ 16:30 PŘES PRSTY KINO CENTRAL
13.09. PÁ 20:00 PANSTVÍ DOWNTOWN KINO CENTRAL

14.09. SO JEDNODENNÍ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO KRNOVA KRNOV

14.09. SO 09:00–13:00 PODZIMNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL



66 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

14.09. SO 09:00–14:00 NOHEJBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

14.09. SO 15:30 TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK KINO CENTRAL
14.09. SO 17:30 ZLATOKOPKY KINO CENTRAL

14.09. SO 17:30 SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI (SK. CTD – 1) TD, SCENA POLSKA

14.09. SO 20:00 DÍVKA KINO CENTRAL

15.09. NE 09:00–17:00 DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

15.09. NE 15:30 TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK KINO CENTRAL

15.09. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

15.09. NE 17:30 DÍVKA KINO CENTRAL
15.09. NE 20:00 ZLATOKOPKY KINO CENTRAL
16.09. PO 15:00 MUZIKÁLOVÝ TANEC  KASS STŘELNICE

16.09.–04.11. PO 19:15–20:00 KURZ LATINO FIT III KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

16.09.–16.11. PO 20:15–21:15 TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ 
A PŘÁTELSKÉ PÁRY 

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

17.09. ÚT 14:30–15:30 BALETNÍ STUDIO KASS STŘELNICE
17.09. ÚT 17:00 ŠPALÍČEK KINO CENTRAL
17.09. ÚT 18:00 JÓGA KASS STŘELNICE

17.09. ÚT 19:00 SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI (SK. CTB – 1) TD, SCENA POLSKA

18.09. ST 10:00–11:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

18.09. ST 14:30–15:30 JÓGA PRO DĚTI KASS STŘELNICE
18.09. ST 16:30 POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU KINO CENTRAL
18.09. ST 18:00 JÓGA KASS STŘELNICE
18.09.–31.03. VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2019/2020 ZIMNÍ STADION



77Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

19.09.–22.09. ČT–NE LOUTKY DĚTEM KASS STŘELNICE A TD, 
LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA

19.09. ČT 18:00 JÓGA KASS STŘELNICE
19.09. ČT 16:30 STOCKHOLM KINO CENTRAL

19.09. ČT 17:00
POČÁTEK DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLKY V HORNÍM SLEZSKU / 
NA TĚŠÍNSKU 

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

19.09. ČT 20:00 AD ASTRA KINO CENTRAL
20.09.–22.09. PÁ–NE POKLADY Z TĚŠÍNSKÉ TRUHLY ČESKÝ TĚŠÍN – CIESZYN

20.09. PÁ 13:00–16:00 POKLADY Z TĚŠÍNSKÉ TRUHLY – 
POZNÁVACÍ WORKSHOPY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

20.09. PÁ 15:00 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ „CENTRA 
FOLKLORU TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA“ SVČ AMOS

20.09. PÁ 16:00 „Z KARPENTNÉ DO SVĚTA – 
STANISŁAW HADYNA“

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

20.09. PÁ 16:30 SYMBOLICKÉ OTEVŘENÍ TRUHLY – 
SLEZANEK-JUBILEJNÍ KONCERT TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

20.09. PÁ 16:30 AD ASTRA KINO CENTRAL
20.09. PÁ 19:00 PILATES KASS STŘELNICE
20.09. PÁ 20:00 STOCKHOLM KINO CENTRAL
20.09. PÁ 20:00 VEČER U CIMBÁLU PINK ARÉNA SVČ AMOS

21.09. SO 08:00–16:00 WORKSHOPY NA CESTÁCH – 
ŻYWIEC A OKOLÍ ŻYWIEC

21.09. SO 09:00 BESKYDSKÝ PŘEBOR KASS STŘELNICE

21.09. SO 11:00 XIX. TĚŠÍNSKÝ JARMARK 
ŘEMESEL ZÁMEK CIESZYN

21.09. SO 15:30 PSÍ KUSY KINO CENTRAL

21.09. SO 16:00
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ „CENTRA 
FOLKLORU TĚŠÍNSKÉHO 
SLEZSKA“

COK DOM NARODOWY 
CIESZYN

21.09. SO 17:30 RAMBO 5: POSLEDNÍ KREV KINO CENTRAL



88 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

21.09. SO 17:30 MEFISTO – PREMIÉRA 
(SK. CTP – 2) TD, ČESKÁ SCÉNA

21.09. SO 20:00 ROMÁN PRO POKROČILÉ KINO CENTRAL
22.09. NE 15:30 PSÍ KUSY KINO CENTRAL
22.09. NE 17:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ KINO CENTRAL
22.09. NE 20:00 RAMBO 5: POSLEDNÍ KREV KINO CENTRAL

23.09.–27.09. PO–PÁ TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V AMOSU

SVČ AMOS, CENTRUM 
SPORTU – ZŠ POD 
ZVONEK, SLOVENSKÁ

23.09. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

24.09. ÚT 17:00 PSÍ KUSY KINO CENTRAL

24.09.–17.12. ÚT 17:00–20:00 KERAMIKA S IVOU SVČ AMOS, 
KERAMICKÁ DÍLNA

24.09. ÚT 17:00 UDÁLOSTI LISTOPADU ’89  
NA OSTRAVSKU 

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

25.09. ST 14:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTA, HLAVNÍ TŘÍDA ČESKÝ TĚŠÍN, TIC

25.09. ST 15:15 MALUJEME PODLE VELKÝCH 
MISTRŮ SVČ AMOS

25.09. ST 16:30–18:15 POJĎ HRÁT HOKEJ HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN,
SVOJSÍKOVA 833

25.09. ST 16:30 BOB A BOBEK – KRÁLÍCI 
Z KLOBOUKU KINO CENTRAL

25.09. ST 17:00
TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA 
V PRAXI – ROČNÍ OBDOBÍ 
PODZIM Z POHLEDU TRADIČNÍ 
ČÍNSKÉ MEDICÍNY

KASS STŘELNICE

25.09.–18.12. ST 17:00–20:00 KERAMIKA S JANOU KERAMICKÁ DÍLNA, 
SVČ AMOS

25.09.–18.12. ST 17:00–20:00 ŠITÍ PRO POKROČILÉ SVČ AMOS
25.09.–18.12. ST 17:00–20:00 HÁČKOVÁNÍ SVČ AMOS



99Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

26.09. ČT 09:00 DOPOLEDNÍ POWER JÓGA KASS STŘELNICE
26.09. ČT 10:00 JÓGA PRO SENIORY KASS STŘELNICE
26.09. ČT 10:00 TOMAN ***KINO SENIOR*** KINO CENTRAL
26.06.–12.12. ČT 15:30–17:30 KRESBA PRO DĚTI SVČ AMOS

26.09.–07.12. ČT 16:00–17:30 TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

26.09. ČT 16:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ KINO CENTRAL
26.09.–12.12. ČT 17:30–20:00 KRESBA PRO DOSPĚLÉ SVČ AMOS
26.09. ČT 20:00 NÁRODNÍ TŘÍDA KINO CENTRAL

27.09. PÁ 09:00 COOLTURNÍ HODINA – ČTEME 
NĚMECKOU LITERATURU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

27.09. PÁ 16:30 NÁRODNÍ TŘÍDA KINO CENTRAL

27.09. PÁ 17:00 BEZ STEREOTYPŮ. ČEŠI A POLÁCI 
O SOBĚ NAVZÁJEM

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

27.09. PÁ 20:00 ROMÁN PRO POKROČILÉ KINO CENTRAL

28.09. SO 08:00–10:15 STAŇ SE VLKEM I TY! POJĎ HRÁT 
HOKEJ ZA TĚŠÍN!

HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN,
SVOJSÍKOVA 833

28.09. SO 09:00–17:00 SV. VÁCLAV ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

28.09. SO 15:30 PRINC KRASOŇ KINO CENTRAL
28.09. SO 17:30 NÁRODNÍ TŘÍDA KINO CENTRAL
28.09. SO 20:00 RAMBO 5: POSLEDNÍ KREV KINO CENTRAL
29.09. NE 15:30 PRINC KRASOŇ KINO CENTRAL
29.09. NE 17:30 RAMBO 5: POSLEDNÍ KREV KINO CENTRAL

29.09. NE 17:30 LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ 
(SK. CTC – 6) TD, ČESKÁ SCÉNA

29.09. NE 20:00 NÁRODNÍ TŘÍDA KINO CENTRAL

30.09.–16.12. PO 15:30, 17:00, 
18:30

AKROBACIE NA ŠÁLÁCH – DĚTI 
ZAČÁTEČNÍCI A POKROČILÍ, 
DOSPĚLÍ

TĚLOCVIČNA MASARYKOVY 
ZŠ – KOMENSKÉHO



1010 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

30.09. PO 16:00 POETICKÝ VEČER V AVIONU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

VÝSTAVY:

09.08.–04.10. V KRAJINĚ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

02.09.–31.10. PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ PO…
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ

02.09.–27.09. ZDE NEJSEM SÁM
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

06.09.–17.10. ANDRZEJ BUCHANIEC –
EXLIBRIS

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

PŘIPRAVUJEME:
03.10.–14.10. OTEVŘENÉ ATELIÉRY GALERIE PŮDA

03.10.–12.12. KONĚ – KURZ PRO DĚTI JEZDECKÝ KLUB ČESKÝ 
TĚŠÍN

04.10. PÁ 20:00 DOLLS IN THE FACTORY & IZABEL JAZZKLUB
05.10. KŘÍŽEM KRÁŽEM TĚŠÍNEM ČESKÝ TĚŠÍN

05.10.–06.10. SO–NE EWA FEST KASS STŘELNICE, KINO 
CENTRAL

08.10.–17.12. SO–NE 09:00–12:00 MALOVÁNÍ PRO SENIORY KASS STŘELNICE

11.10. BESEDA U CIMBÁLU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.10. SO 15:00 REÁLNÁ SEBEOBRANA – 
KRAV MAGA KASS STŘELNICE

12.10. SOBOTA V AMOSU SVČ AMOS
25.10. HALLOWEEN SVČ AMOS

VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE



1111Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

sbormistryně Kamily Kurníkové. Formu-
lář pro online přihlášení do sboru nalez-
nete na kassct.cz.

14. 9., SOBOTA, 9:00–13:00
PODZIMNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU

společenská událost
hlavní sál KaSS Střelnice
zdarma, poplatek pro prodejce 
50 Kč/100 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Praská Vaše šatní skříň ve švech? 
A i přesto Vám připadá, že nemáte co 
na sebe? Nebo naopak hledáte nové 
kousky, které by Vašemu outfi tu dodaly 
ten správný šmrnc? Nastal správný čas 
provětrat šatník! Rezervace prodejního 
místa online na www.kassct.cz.

15. 9. NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost
hlavní sál KaSS Střelnice
100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz

KK aa S SS S
5., 6. 9., ČTVRTEK A PÁTEK, 20:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

5. 9., ČTVRTEK, 15:00 
DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR 
SLEZÁNEK

hudební salónek KaSS Střelnice
900 Kč / školní rok
kamilakurnikova@gmail.com
+420 724 133 628

Hledáme děti, které rádi zpívají, mají rádi 
kolektiv a chuť naučit se něco nového. 
Přijďte na informační hodinu nového 
dětského pěveckého sboru pod vedením 



1212 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

BAJKA. Můžeme se těšit na čtyři dny plné 
příběhů, dobrodružství a zážitků ze světa 
loutek. Jedinečná přehlídka loutkoherectví 
představí inscenace divadélek z Česka, 
Slovenska a Maďarska. 

PROGRAM FESTIVALU:
19. 9., ČTVRTEK
Divadlo Víti Marčíka, Hluboká nad 
Vltavou, ČR
10:00 Labyrint světa a ráj srdce 

(pro SŠ od 15 let)
Těšínské divadlo, sál Bajky
17:00 Robinson Crusoe (pro ZŠ od 12 let)
Těšínské divadlo, sál Bajky

20. 9., PÁTEK
Divadlo Lampion, Kladno, ČR
9:30 Pračlovíček (od 4 let)
Těšínské divadlo, sál Bajky

Loutková scéna Bajka, Český Těšín, ČR
16:30 Labutě ze země Erin (od 4 let)
Těšínské divadlo, sál Bajky

21. 9., SOBOTA
Divadlo Loutek Ostrava, Ostrava, ČR
10:00 Bato a Lato (od 6 měsíců do 2,5 let)
Kulturní a společenské středisko Střelnice, 
přísálí

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice.

21. 9., SOBOTA, 9:00
BESKYDSKÝ PŘEBOR

KaSS Střelnice
jana.baronova@kassct.cz

Kroužek Hutníček pořádá ve spolupráci 
se SČHAK BESKYDSKÝ PŘEBOR v řešení 
křížovek a hádanek. Soutěž je určena pro 
pokročilé řešitele!

19.–22. 9.
LOUTKY DĚTEM

festival
KaSS Střelnice a Těšínské divadlo – 
loutková scéna BAJKA
60 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Druhý ročník festivalu loutkových di-
vadel pro děti. K uspořádání festivalu 
opět spojí síly Kulturní a společenské 
středisko Střelnice a loutková scéna 



1313Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

ZÁJMOVÉ AKTIVITY:
3., 10. 9., ÚTERÝ, 16:00
MAŽORETKY SRDÍČKO

KaSS Střelnice
1 250 Kč / 5 měsíců
Ania Mlak, +48 530 673 977

Mažoretky Srdíčko je kroužek, který se 
zabývá nácvikem soutěžních i nesoutěž-
ních skladeb s pompony i s tyčkou. Tré-
nuji ve třech věkových skupinách. Zveme 
na ukázkové hodiny. Formulář pro online 
přihlášení na www.kassct.cz

4., 11. 9., STŘEDA, 18:00
TANEČNÍ SKUPINA EXTERNO

Jazzklub na Střelnici
Jana Holá, +420 720 484 063

Je ti více jak 14 let a chceš vyzkoušet 
různé druhy tanců? Přijď se podívat 
na ukázkové hodiny. Skupina se schází 
každou středu v Jazzklubu na Střelnici 
v 18:00. Formulář pro online přihlášení 
na www.kassct.cz

14:00 Bato a Lato (od 6 měsíců do 2,5 let)
Kulturní a společenské středisko Střelni-
ce, přísálí

Divadlo Cirkus Žebřík – Miloš Samek, 
Zdice u Berouna, ČR 
15:00 Hmyzí cirkus (od 5 let)
Kulturní a společenské středisko Střelni-
ce, hudební salónek / venku

22. 9., NEDĚLE
Bence Sarkadi, Marionetová show, HU
10:40 Park na Rozvoji
13:30 Kulturní a společenské středisko 
Střelnice, areál, pěší zóna
15:00 Kulturní a společenské středisko 
Střelnice, areál, venku

Divadlo Piki, Pezinok, SK (od 5 let)
16:30 Pes (Prí)tulák
Kulturní a společenské středisko Střelni-
ce, hlavní sál / venku

Divadlo Toy Machine, Pečky, ČR
18:00 O velikém čarodějovi (od 3 let)
Kulturní a společenské středisko Střelni-
ce, hlavní sál/ venku



1414 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

od 16:00 do 19:00. Uzávěrka přihlášek 
je do 4. 9. Více informací a formulář pro 
online přihlášení naleznete na www.
kassct.cz

16. 9., PONDĚLÍ, 15:00
MUZIKÁLOVÝ TANEC 

KaSS Střelnice
1 250Kč/5 měsíců
Gabriela Klusáková
+420 777 605 015

Přijďte na ukázkovou hodinu nového 
kurzu pro děti. Kurz bude probíhat 
v pondělí 15:00-16:00 pod vedením 
lektorky Gabriely Klusákové. Uzávěrka 
přihlášek je do 20. 9. Formulář pro onli-
ne přihlášení naleznete na www.kassct.cz

16. 9. – 4. 11., PONDĚLÍ, 19:15–20:00
KURZ LATINO FIT III 

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
950 Kč (7 lekcí/45 minut)
jana.czernikova@kassct.cz

4., 11. 9., STŘEDA, 18:00
HOBBY DANCE

baletní salónek KaSS Střelnice
1 800 Kč za pár/ 3 měsíce
Oton Hila, +420 728 686 067

Zveme Vás na ukázkové hodiny taneč-
ního klubu HOBBY DANCE. Klub z řad 
účastníků tanečních kurzů pro dospělé 
vede mistr tance Oton Hila a Mgr. Hana 
Legierská a schází se každou středu 
v 18:00. Formulář pro online přihlášení 
naleznete na www.kassct.cz

13. 9. – 31. 1., PÁTEK, 16:00–19:00 
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ – 
VÝTVARNÝ KURZ

kurz
KaSS Střelnice
2 900 Kč/jednotlivě 350 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Potřebujete si odpočinout? Chcete tvořit? 
Zkuste výtvarný kurz, kterým Vás provede 
zkušený malíř, grafi k a lektor MgA. Tomáš 
Oslizlok! Lekce se budou konat v pátek 



1515Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

17., 18., 19. 9., 18:00
JÓGA

informační a ukázková lekce
KaSS Střelnice
zdarma 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Poté pravidelně každé úterý, středu 
a čtvrtek v 18:00 hodin v KaSS Střelnice/ 
vstupné 100 Kč. Lektorka: Bc. Andrea 
Branná.

17. 9., ÚTERÝ, 14:30–15:30
BALETNÍ STUDIO

ukázková hodina
KaSS Střelnice
Gabriela Klusáková, +420 777 605 015

Poté bude kurz pravidelně každé úterý 
14:30-15:30.  Kurzovné: 1250 Kč/5 měsíců.
Uzávěrka přihlášek je do 16. 9. Formulář 
pro online přihlášení naleznete na strán-
kách www.kassct.cz

Kurz pro jednotlivce povede zkušená 
lektorka a mistryně latinsko-amerických 
tanců Renata Swětíková! Kurz je zaměřen 
na hubnutí, tvarování těla a posílení pro-
blematických partií. Přihlásit se můžete 
online na www.kassct.cz

16. 9. – 16. 11., PONDĚLÍ, 20:15–21:15
TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ 
A PŘÁTELSKÉ PÁRY 

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
2 400 Kč / za pár
jana.czernikova@kassct.cz

Taneční kurz zá-
kladního společen-
ského tance pro 
dospělé, kterým 
Vás provedou man-
želé Renáta a Marek 

Swětíkovi. Kurz zahrnuje 8 lekcí 
(60 minut) a závěrečný společenský 
večer. Podmínkou zahájení kurzu je 10 
párů. Přihlášky posílejte do 9. 9. Formu-
lář pro online přihlášení naleznete na 
www.kassct.cz



1616 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

25. 9., STŘEDA, 17:00
TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA 
V PRAXI – ROČNÍ OBDOBÍ 
PODZIM Z POHLEDU TRADIČNÍ 
ČÍNSKÉ MEDICÍNY

přednáška s praktickými ukázkami
KaSS Střelnice
90 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Na akci bude navazovat pravidelně 
pořádané cvičení „Qi Gong“, podmínkou 
je minimálně 10 zájemců. Lektor: Mgr. 
Marian Volanský. Kurz se bude konat 
každé pondělí, čas bude upřesněn. 

26. 9., ČTVRTEK, 10:00
JÓGA PRO SENIORY

informační a ukázková lekce
KaSS Střelnice
150 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Poté každý čtvrtek v 10:00 hodin v KaSS 
Střelnice. Cena kurzu (10 lekcí): 1 500 Kč. 
Lektorka: Mgr. Barbora Heczková.

18. 9., STŘEDA, 14:30–15:30
JÓGA PRO DĚTI

ukázková hodina
KaSS Střelnice
Gabriela Klusáková, +420 777 605 015

Poté bude kurz pravidelně každou středu 
14:30-15:30.  Kurzovné: 1250 Kč/5 měsíců.
Uzávěrka přihlášek je do 17. 9. Formulář 
pro online přihlášení naleznete na www.
kassct.cz.

20. 9., PÁTEK, 19:00
PILATES

informační a ukázková lekce
KaSS Střelnice
zdarma
lenka.pivonkova@kassct.cz

Poté pravidelně každý pátek v 19:00 
hodin v KaSS Střelnice. Vstupné 120 Kč.
Lektorka: Bc. Michaela Sutorý.

Střelnice
ma
.pivonkova@kassct.cz

delně každý pátek v 19:00
aSS Střelnice. Vstupné 1220 Kč..
Bc. Michaela Sutorý.



1717Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
3.–14. 10. 
OTEVŘENÉ ATELIÉRY

výstava
Galerie Půda
jitka.kikova@kassct.cz

4. 10., PÁTEK, 20:00
DOLLS IN THE FACTORY & IZABEL

představení
Jazzklub
100 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Frýdecko-místeckou kapelu Dolls In The 
Factory prošli např. zpěvák kapely Mirai 
nebo bubeník Šimon Bílý. Izabel, parta 
mladých těšínských muzikantů známá 
pod původním názvem Back To Basics, 
baví všechny své posluchače příjemným 
pop-rockovým žánrem.

26. 9., ČTVRTEK, 9:00
DOPOLEDNÍ POWER JÓGA

informační a ukázková lekce
KaSS Střelnice
150 Kč
lenka.pivonkova@kassct.cz

Poté každý čtvrtek v 9:00 hodin v KaSS 
Střelnice. Cena kurzu (10 lekcí): 1 500 Kč. 
Lektorka: Mgr. Barbora Heczková.

26. 9. – 7. 12., ČTVRTEK, 16:00–17:30
TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
850 Kč / za osobu
jana.czernikova@kassct.cz

Tradiční taneční kurz základního spo-
lečenského tance pro středoškoláky, 
kterým Vás provede taneční mistr pan 
Oton Hila a paní Mgr. Hana Legierská. 
Informace a formulář pro online přihlá-
šení naleznete na www.kassct.cz



1818 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

1 300 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Jste v důchodovém věku a rádi maluje-
te? Pak je tento kurz určen právě vám. 
V kurzu se seznámíte se základními 
uměleckými technikami a tématy. Naučí-
te se základy linky, stavbu obrazu, kom-
pozici a barevnost. Vyzkoušíte si kresbu 
i malbu – zátiší, krajinu, portrét či fi guru. 
Uzávěrka přihlášek je do 24. 9. Formulář 
pro online přihlášení naleznete na www.
kassct.cz

12. 10., SOBOTA, 15:00
REÁLNÁ SEBEOBRANA – 
KRAV MAGA

přednáška a ukázková lekce
KaSS Střelnice
90 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Na akci bude navazovat pravidelně po-
řádaný kurz „Reálná sebeobrana – Krav 
Maga“, podmínkou je minimálně 10 zá-
jemců. Lektor: Radim Sládek. Kurz se bude 
konat každou sobotu, čas bude upřesněn.

5.–6. 10., SOBOTA–NEDĚLE
EWA FEST

festival
KaSS Střelnice, Kino Central
400 Kč / 450 Kč
lenka.pivonkova@kassct.cz

Druhý ročník 
hudebního 
festivalu 
a meziná-
rodní setká-
ní fanoušků 

Ewy Farné! Vstupenka zahrnuje nejen 
vstup na koncert (5. 10. ve 20:00 v kině 
Central), ale i na setkání s Ewou na 
Střelnici 5. 10. od 10 hodin a afterparty 
po koncertě. V neděli 6. 10. v 11:00 hod. 
Otázky a odpovědi / Pytania i odpowied-
zi – Dom Narodowy (Rynek 12, Cieszyn).

8. 10. – 17. 12, ÚTERÝ, 9:00–12:00 
MALOVÁNÍ PRO SENIORY

kurz
KaSS Střelnice



1919Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

tajemství, díky 
kterému se ocitne 
v centru nebezpečné 
operace, rozehrané 
špičkovými agenty 
soupeřících tajných 
služeb. Film Anna 
je strhující a nervy 
drásající jízda plná 
překvapivých zvratů, 

vášnivých vztahů a dechberoucí akce. 
Režie: Luc Besson

1. 9., NEDĚLE, 20:00
SLUNOVRAT
Drama / Horor / Mysteriózní, USA, 2019, 
140 min., titulky, 15+
 100 Kč

V odlehlé vesnič-
ce odstřihnuté od 
okolního světa se tu 
jednou za 90 let, na 
letní slunovrat, koná 
speciální slavnost. 
Mladí Američané si 
užívají bezstarostné 

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
1. 9., NEDĚLE, 15:30 
ANGRY BIRDS VE FILMU 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný USA, 
2019, 97 min., dabing
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení 
vepři jsou opět ve při v animovaném 
komediálním snímku Angry Birds ve fi l-
mu 2. Když se objeví nový nepřítel, který 
hrozí zničením Ptačího i Prasečího ostro-
va, spojí Rudohněv (alias Ruďák), Žluťas, 
Bombas, Orel Vazoun a Žluťasova sestra 
Stříbrnka síly s velevepřem Leonardem, 
jeho asistentkou Courtney a vepřovým 
sádlem mazaným vynálezcem Garrym.
Režie: Thurop Van Orman, John Rice

1. 9., NEDĚLE, 17:30
ANNA
Akční / Thriller, Francie, 2019, 118 min., 
titulky, 15+
 130 Kč
Za okouzlujícím půvabem Anny Polia-
tovy, pařížské top modelky, se skrývá 



2020 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

Příběh začíná záhadným zmizením špič-
kového detektiva Harryho Goodmana, 
které přiměje jeho jedenadvacetiletého 
syna Tima, aby začal pátral po tom, co se 
jeho otci stalo. V pátrání mu přitom asis-
tuje parťák jeho otce, detektiv Pikachu – 
okouzlující a vtipnými poznámkami sršící 
superslídil.
Režie: Rob Letterman

5. 9., ČTVRTEK, 16:30
6. 9., PÁTEK, 20:00
NA ŠPATNÉ STRANĚ
Krimi / Drama / Thriller, USA / Kanada, 
2018, 159 min., 12+
 100 Kč

Dva až příliš horliví 
policisté jsou za pře-
kročení rámce svých 
povinností suspendo-
váni ze služby. To jim 
ovšem nebrání, aby 
ve svém boji s pod-
světím pokračovali na 
vlastní pěst a učinili 
spravedlnosti zadost.

Režie: S. Craig Zahler

prázdninové veselí v místě, kde slunce 
nikdy nezapadá. Vše se ale zvrtne, když 
je vesničané přizvou k rituálům, při 
kterých se místní ráj na zemi mění v čím 
dál děsivější peklo.
Režie: Ari Aster

3. 9., ÚTERÝ, 17:00
OBCHOD NA KORZE
Drama / Válečný, Československo, 1965, 
128 min. 
 60 Kč

Náhled do fi lmového archivu. V roce 1942 
přijímá fašistická vláda tzv. Slovenského 
štátu norimberské zákony. Zabavené 
židovské podniky předává do rukou 
prověřených slovenských občanů.
Režie: Ján Kadár, Elmar Klos

4. 9., STŘEDA, 16:30
18. 9., STŘEDA, 16:30
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
Akční / Dobrodružný / Animovaný / 
Rodinný, USA / Japonsko, 2019, 
104 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti



2121Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

Příběh fi lmu Přes prsty 
se odehrává na beach 
volejbalových hřištích, 
ale nejen na nich. Lin-
da (Petra Hřebíčková) 
a Pavla (Denisa Nesva-
čilová) jsou parťačky, 
které obětují beach 
volejbalu všechno. 

Tedy skoro všechno.
Režie: Petr Kolečko

7. 9., SOBOTA, 17:30
8. 9., NEDĚLE, 15:30
MOJ DEDO SPADOL Z MARSU
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / 
Sci-Fi, Koprodukce SK, 2019, 79 min., 
slovensky
 110 Kč

Una je malá holka a její život se v jed-
nom okamžiku naprosto převrátí vzhůru 
nohama. Jejího milovaného dědečka totiž 
unesou mimozemšťané a maminka se 
z toho zhroutí a skončí v nemocnici. 
A tak všechno je jen na Uně. 
Režie: Marina Andree Skop, Dražen Žarković

5. 9., ČTVRTEK, 20:00
6. 9., PÁTEK, 16:30
LVÍ KRÁL
Animovaný / Dobrodružný / Drama, 
USA, 2016, 93 min., dabing
 100 Kč

Snímek Lví král od studia Disney, jenž 
režíroval Jon Favreau (Kniha džunglí), se 
odehrává v africké savaně, kde se naro-
dil budoucí panovník všeho živého. Malý 
lví princ Simba zbožňuje svého otce, 
lvího krále Mufasu, a připravuje se na 
svou budoucí vládu. Avšak ne všichni se 
z malého Simby radují.
Režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

7. 9., SOBOTA, 15:30
8. 9., NEDĚLE, 17:30
12. 9., ČTVRTEK, 20:00
13. 9., PÁTEK, 16:30
PŘES PRSTY
Komedie / Sportovní, Česko, 2019, 
101 min., 12+
 130 Kč



2222 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

11. 9., STŘEDA, 16:30
POHÁDKY NARUBY
Animovaný / Rodinný / Fantasy, Velká 
Británie, 2016, 60 min., dabing
 50 Kč

Možná že se Sně-
hurkou a Karkulkou 
to bylo celé nějak 
jinak. Možná že vlk 
nebyl jenom jeden. 
A možná že se všich-
ni tak trochu znali. 
V případě Pohádek 
naruby je to rozhod-
ně pravda.

Režie: Jan Lachauer, Jakob Schuh

12. 9., ČTVRTEK, 10:00
LOVENÍ ***KINO SENIOR***
Komedie / Romantický, Česko, 2019, 
106 min., 12+
 50 Kč

Hlavní postava fi lmu Eliška s tváří Ester 
Geislerové, má svatbu a čeká na svůj 
velký moment. Namísto svého „ano“ 

7.–8. 9., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
TO KAPITOLA 2
Horor / Thriller, USA, 2019, 165 min., 
titulky, 15+
 130 Kč

V pokračování nejúspěšnějšího hororu 
všech dob, se do města Derry vrací zlo 
a členové Klubu smolařů spojují své síly 
na místě, kde to všechno začalo. Uběhlo 
dvacet sedm let. Nyní již dospělí přátelé 
se dávno rozešli a žijí vlastní životy.
Režie: Andy Muschietti

10. 9., ÚTERÝ, 17:00
KARKULKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Animovaný / Pohádka, Česko, 2018, 
56 min.
 50 Kč

Pásmo představuje tradiční i nové po-
hádky, jak je neznáte. Autoři z řad na-
stupující generace domácích animátorů 
se nezávisle na sobě rozhodli ve svých 
fi lmech věnovat dětem...



2323Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

se a chránit jeho dítě, ať už to byl chla-
peček Andy nebo holčička Bonnie. Když 
však Bonnie přinese do svého pokojíku 
novou hračku, které říká „Vidlík“, otevře 
se Woodymu a jeho věrným kamarádům 
docela nový velký svět.
Režie: Josh Cooley

14. 9., SOBOTA, 17:30
15. 9., NEDĚLE, 20:00
ZLATOKOPKY
Drama / Krimi / Komedie, USA, 2019, 
110 min., titulky, 15+
 130 Kč

Ve fi lmu Zlatokopky 
vede Ramona (Je-
nnifer Lopez) tým 
protřelých striptérek, 
které se rozhodnou 
svým klientům z Wall 
Street ukázat, zač je 
toho loket. 
Režie: Lorene 
Scafaria

ale ženich řekne „ne“ a od oltáře ute-
če. Naštěstí má zdrcená Eliška skvělou 
kamarádku s jasným receptem, co je 
potřeba dělat … 
Režie: Karel Janák

12. 9., ČTVRTEK, 16:30
13. 9., PÁTEK, 20:00
PANSTVÍ DOWNTOWN
Drama, Velká Británie, 2019, 122 min., 
titulky, 12+
 120 Kč

Příběh rodiny Crawleyů, bohatých maji-
telů velkého panství na anglickém ven-
kově na počátku 20. století přichází na 
plátna kin. 
Režie: Michael Engler

14.–15. 9., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, USA, 2019, 100 min., dabing
 130 Kč (dospělí), 10 Kč (děti)

Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co 
je smyslem jeho života. A tím bylo starat 



2424 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

vychází z knihy Mikoláše Alše „Špalíček 
národních písní a říkadel“.
Režie: Jiří Trnka

19. 9., ČTVRTEK, 16:30
20. 9., PÁTEK, 20:00
STOCKHOLM
Krimi / Drama / Komedie, USA, 2018, 
92 min., dabing, 12+
 100 Kč

Stockholm popisuje 
skutečné události 
z roku 1973, kdy 
byla za absurdních 
okolností přepadena 
Centrální stockhol-
mská banka. Mezi 
hlavním hrdinou 
a rukojmí tak vzniká 
vztah, který později 

vejde do všeobecného povědomí jako 
psychologický fenomén zvaný „stockhol-
mský syndrom“.
Režie: Robert Budreau

14. 9., SOBOTA, 20:00
15. 9., NEDĚLE, 17:30
DÍVKA
Drama, Belgie / Nizozemsko, 2018, 
105 min., titulky, 15+
 100 Kč

Lara je trans žena, která se narodila 
s tělem a jménem chlapce. Podstupuje 
hormonální a chirurgické procedury, kte-
ré z ní udělají ženu. Zároveň se zapisuje 
na prestižní baletní školu, kde si chce 
splnit sen a stát se tanečnicí. 
Režie: Lukas Dhont

17. 9., ÚTERÝ, 17:00
ŠPALÍČEK
Animovaný / Loutkový / Hudební / 
Poetický, Československo, 1947, 78 min.
 60 Kč

První celovečerní loutkový fi lm režiséra 
a animátora Jiřího Trnky, který se prosa-
dil i jako malíř, grafi k, ilustrátor, sochař 
a spisovatel. Snímek vytvořený pracnou 
ruční animací „okénko po okénku“ 



2525Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

dne se ale bude muset vydat za plot 
svého bezpečného domova a zažije dob-
rodružství, které si ani ve snu nedokázal 
představit.
Režie: Kevin Johnson

21. 9., SOBOTA, 17:30
22. 9., NEDĚLE, 20:00
28. 9., SOBOTA, 20:00
29. 9., NEDĚLE, 17:30
RAMBO 5: POSLEDNÍ KREV
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 
2019, 91 min., titulky, 15+
 120 Kč

Ještě jednou, naposled a osudově 
přichází do kin John Rambo v podání 
Sylvestra Stalloneho. Pátým dílem „Ram-
bo: Poslední krev“ uzavře svůj téměř 
čtyřicet let dlouhý příběh legendární 
postavy akčního fi lmu. Po nelítostných 
bojích v džungli a poušti ho uzavře tam, 
kde snímkem První krev začal. Doma 
v Americe.
Režie: Adrian Grunberg

19. 9., ČTVRTEK, 20:00
20. 9., PÁTEK, 16:30
AD ASTRA
Sci-Fi / Thriller / Drama / Dobrodružný, 
USA / Brazílie, 2019, 115 min., titulky, 12+
 130 Kč

Před dvaceti lety se vydal na jednosměr-
nou cestu k Neptunu otec vesmírného 
inženýra Roye McBridea (Brad Pitt). Jeho 
cílem bylo vyhledat známky mimozem-
ské civilizace. Lehce autistický McBride 
nyní cestuje na okraj sluneční soustavy 
v jeho stopách. 
Režie: James Gray

21.–22. 9., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
24. 9., ÚTERÝ, 17:00
PSÍ KUSY
Animovaný / Komedie / Rodinný, Kana-
da, 2019, 87 min., dabing
 120 Kč

Lumpík je tak trochu rozmazlený, ale 
veselý pes, který nic neví o skutečném 
světě plném nástrah. Užívá si nejlepší 
pochoutky a drbání každý den. Jednoho 



2626 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

25. 9., STŘEDA, 16:30
BOB A BOBEK – KRÁLÍCI 
Z KLOBOUKU
Animovaný/Komedie/Rodinný, 
Československo, 1979, 66 min.
 60 Kč

Veselé příběhy dvou oblíbených králíků, 
malého Bobka a většího Boba, kteří ka-
ždé ráno vyrážejí z klobouku kouzelníka 
Pokustona za prací a dobrodružstvím. 
Režie: Václav Bedřich, Miroslav Walter

26. 9., ČTVRTEK, 10:00
TOMAN ***KINO SENIOR***
Drama / Historický, Česko / Slovensko, 
2018, 145 min., 12+
 50 Kč

Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporupl-
né osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší za-
hraniční rozvědky, který významně ovlivnil 
vývoj v poválečném Československu, bez-
skrupulózního obchodníka s obrovskou 
mocí a zásadním úkolem – Sehnat peníze, 
které komunistům vyhrají volby. 
Režie: Ondřej Trojan

21. 9., SOBOTA, 20:00
22. 9., NEDĚLE, 17:30
26. 9., ČTVRTEK, 16:30
27. 9., PÁTEK, 20:00
ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, Česko, 2019, 95 min., 12+
 130 Kč

Hlavní hrdina Rudolf, 
noblesní šarmantní 
světák, je po rozvodu 
způsobeném neroz-
vážnou milostnou 
avantýrou nucen 
přestěhovat se z pře-
pychu velkoměsta do 
venkovského hotelu, 
který vlastní se svým 

prostopášným bratrem Arnoštem. Roz-
laděn nastalou situací zmítá se Rudolf 
mezi odhodláním usadit se v klidném 
monogamním vztahu, a svody, jež mu 
denně servíruje notorický fl amendr 
a sukničkář Arnošt. 
Režie: Zita Marinovová



2727Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K

28.–29. 9., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
PRINC KRASOŇ
Animovaný / Komedie / Muzikál, Kana-
da, 2018, 85 min., dabing
 110 Kč

Co mají společné 
Sněhurka, Šípková 
Růženka či Popelka? 
Všechny jsou zami-
lované do Prince 
Krasoně. Ještě když 
byl malý chlapec, 
zlomyslně ho zaklela 
zlá královna. Od té 
doby se do něj každé 

děvče v království beznadějně zamiluje. 
Režie: Ross Venokur

26. 9., ČTVRTEK, 20:00
27. 9., PÁTEK, 16:30
28. 9., SOBOTA, 17:30
29. 9., NEDĚLE, 20:00
NÁRODNÍ TŘÍDA
Drama, Česko / Německo, 2019, 
91 min., 15+
 130 Kč

Kdysi tady všude byl 
jen temný les, dnes 
tu stojí panelákové 
sídliště. Právě tady je 
doma chlápek, kte-
rému nikdo neřekne 
jinak než Vandam. 
Žije sám v bytě na 
okraji Prahy a kaž-
dý den doma cvičí, 

aby byl v kondici. Večer, když sídlištěm 
bloudí divoká zvířata, chodí se svými 
kumpány na jedno. 
Režie: Štěpán Altrichter



2828 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

a poté o konečné umístění.
Přihlášky zasílejte na info@suzct.cz 
Více informací k turnaji a další plánova-
né akce naleznete na www.suzct.cz

18. 9. – 31. 3. 
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2019/2020

Zimní stadion
30 Kč, děti do 6 let a senioři nad 
60 let zdarma
605 236 669
info@suzct.cz

Termíny veřejného bruslení:
Středa 10:00–11:30 a 15:30–17:00
Pátek 15:30–17:00 
Sobota 14:00–15:30
Neděle 8:30–10:00 a 14:00–15:30

Bruslit se začne pravděpodobně v druhé 
polovině září. Datum zahájení provozu 
ledové plochy, změny termínů bruslení 
a další informace naleznete na adrese 
www.suzct.cz/zimni-stadion

S Ú ZS Ú Z
1. 9., NEDĚLE, 13:00
UKONČENÍ SEZÓNY 
NA KOUPALIŠTI

Letní koupaliště
731 401 775
info@suzct.cz

Pro děti budou připraveny soutěže a hry 
ve vodě i na souši, překážkové dráhy, 
aquaaerobik, závody na tobogánu a dal-
ší. Přijďte si užít poslední odpoledne 
v letošní sezóně na koupališti. 

14. 9., SOBOTA, 9:00–14:00 
NOHEJBALOVÝ TURNAJ

Sportovní areál Frýdecká
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových zařízení pořádá no-
hejbalový turnaj pro hráče starší 15 let. 
Turnaje se zúčastní 10 týmů, které se 
utkají mezi sebou ve dvou skupinách 

e naleznete na adrese
mni-stadion



2929Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

VÝSTAVY:
9. 8. – 4. 10.
V KRAJINĚ

výstava linorytů a kreseb
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Autorka Pavla Richterová se ve své 
výtvarné tvorbě zabývá převážně volnou 
grafi kou. Jejím srdcovým tématem je 
příroda, krajina a krajinné prvky, který-
mi je zaujata již od raných let, kdy jako 
dítě trávila spoustu času na chalupě 
v Beskydech. 

2. 9. – 31. 10. 
PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ PO… 

výstava dětských výtvarných prací
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

M ĚKM ĚK  
11. 9., STŘEDA, 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM

přednáška
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška PhDr. Bc. Renaty Potyšové, 
MBA na téma rodinné vztahy a vyživovací 
povinnosti, opatrovnictví, pěstounství. 
Otázky, odpovědi, diskuse. 

25. 9., STŘEDA, 14:00 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTA, HLAVNÍ TŘÍDA

prohlídka města

Sraz v 14:00 u Turistického informačního 
centra. Prohlídka je bezplatná.
Za nepříznivého počasí se akce překládá 
na jiný termín. Bližší informace: Turis-
tické informační centrum města Český 
Těšín, Štefánikova 17/27, Český Těšín, 
tel. 720 043 697.



3030 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

18. 9., STŘEDA, 10:00–11:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a akti-
vity pro děti. Povídání o kníž-

kách, scénická čtení.
Naučná literatura 
pro rodiče, infor-
mace, rady. Rezer-
vace míst nutná.

20. 9., PÁTEK, 13:00–16:00
POKLADY Z TĚŠÍNSKÉ TRUHLY – 
POZNÁVACÍ WORKSHOPY

soutěž pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Odpoledne plné regionálních hádanek 
a soutěží.

Výstava dětských prací, jež vznikly bě-
hem prázdninových pátků v rámci celo-
městské soutěže Prázdniny 2019

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA

volnočasové aktivity, cyklické 
akce
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

9. 9. A 23. 9., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

kreativní workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Výrobky z různých materiálů, originální 
dárečky.



3131Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

Na pierwszym powakacyjnym spotka-
niu będziemy dyskutować o dwóch 
książkach. Pierwsza to „Pani Bovary“ 
Gustava Flauberta a druga „Czerwone 
i czarne“ Stendhala. Organizuje Bibliote-
ka Miejska w Czeskim Cieszynie.

12. 9., ČTVRTEK, 17:00
MILOŠ URBAN

literární salon
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s prozaikem Milošem Urbanem, 
který získal Magnesiu Literu za prózu. 
Akce v rámci projektu Spisovatelé do 
knihoven. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

19. 9., ČTVRTEK, 17:00
POČÁTEK DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLKY V HORNÍM SLEZSKU / 
NA TĚŠÍNSKU

přednáška

A V I O N A V I O N 
6. 9., PÁTEK, 17:00
ANDRZEJ BUCHANIEC – EXLIBRIS

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Andrzej Buchaniec se narodil v roce 1944 
ve Lvově. Vytvořil na 500 kusů exlibris. 
Jeho práce se nacházejí v soukromých 
a veřejných knihovnách v Polsku i za-
hraničí. Tato akce je fi nancována měs-
tem Český Těšín. Pořádá Spolek Půda 
a Muzeum tisku v Cieszyně ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

9. 9., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3232 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

24. 9., ÚTERÝ, 17:00
UDÁLOSTI LISTOPADU ’89 
NA OSTRAVSKU

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší prof. PhDr. Nina Pavelčíková, 
CSc. Ostravská univerzita. Pořádá Klub 
Muzea Těšínska ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

27. 9., PÁTEK, 9:00
COOLTURNÍ HODINA – ČTEME 
NĚMECKOU LITERATURU

beseda
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Bude se číst z knihy Ericha Kӓstnera Tři 
muži ve sněhu. Určeno pro žáky čes-
kotěšínských středních škol. Pořádají 

Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší prof. dr hab. Ryszard Kaczma-
rek, Slezská univerzita v Katovicích. Po-
řádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

20. 9., PÁTEK, 16:00
„Z KARPENTNÉ DO SVĚTA – 
STANISŁAW HADYNA“

vzpomínkový večer
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Večer věnovaný Stanisławu Hadynovi, za-
kladateli souboru písně a tance „Śląsk“. 
Vyprávět budou prof. Daniel Kadłubiec 
a Karol Suszka. Soubor Ta Grupa předne-
se několik skladeb Stanisława Hadyny. 
Pořádá MK PZKO Český Těšín ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.



3333Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

Pořádá Albrechtova střední škola ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín.

VÝSTAVY:
6. 9. – 17. 10. 
ANDRZEJ BUCHANIEC – EXLIBRIS

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Andrzej Buchaniec se narodil v roce 1944 
ve Lvově. Vytvořil na 500 kusů exlibris. 
Jeho práce se nacházejí v soukromých 
a veřejných knihovnách v Polsku i za-
hraničí. Tato akce je fi nancována měs-
tem Český Těšín. Pořádá Spolek Půda 
a Muzeum tisku v Cieszyně ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, rezer-
vujte si vstupenky v časovém předstihu.

Obchodní akademie Český Těšín, Goethe 
Institut a Městská knihovna Český Těšín.

27. 9., PÁTEK, 17:00
BEZ STEREOTYPŮ. ČEŠI A POLÁCI 
O SOBĚ NAVZÁJEM
KRAJANÉ V BIESZCZADECH

diskusní salon
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koná se za fi nanční podpory Generální-
ho konzulátu PR v Ostravě, pod záštitou 
starostky města Český Těšín a starostky 
města Cieszyn. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín a Zamek Cieszyn.

30. 9., PONDĚLÍ, 16:00
POETICKÝ VEČER V AVIONU

literární salon
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3434 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

12. 9., ČTVRTEK, 10:00
LOVENÍ 

kino pro seniory   
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

14. 9., SOBOTA
JEDNODENNÍ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO KRNOVA 

vlakový zájezd

Prohlídky Flemmichovy vily, Krnovské 
synagogy, radnice, spořitelny a secesní ka-
várny. Sraz na nádraží ČD v Č. Těšíně v 6:25, 
odjezd směr Opava (přes Havířov) v 6:45. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

26. 9., ČTVRTEK, 10:00
TOMAN

kino pro seniory   
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

A K R O P O LA K R O P O L
4. 9., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi l-
mů o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

5. 9., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.



3535Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K

VÝSTAVA:
2.–27. 9.
PONDĚLÍ A PÁTEK, 8:00–11:30
ÚTERÝ, STŘEDA A ČTVRTEK, 12:00–16:00 
ZDE NEJSEM SÁM 

výstava
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC), vedle evangelického 
kostela Na Nivách
zdarma 

Výstava fotografi í o činnosti školy v MŠ, 
ZŠ a SŠ Slezské diakonie v Č. Těšíně.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a ka-
várny Avion.

SENIOR INTERNET EURO KLUB 2019
vzdělávání seniorů

TRIANON, z.s. opět zahájí od poloviny 
září počítačové kurzy pro seniory z Čes-
kého Těšína a okolí. Zájemci se musí 
přihlásit na tel. čísle: 775 145 047, e-mail: 
vis@ostrianon.cz. 

Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. 

PŘIPRAVUJEME:

VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

vzdělávací cyklus přednášek
Městská knihovna Svibice 
Přihlášky do 30. 9. 
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

V zimním semestru bude probíhat kurz 
Křesťanská ikonografi e a hagiografi e. 
Organizační garant: Provozně ekonomic-
ká fakulta ČZU v Praze.



3636 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

Vernisáž výstavy obrazů Agnieszky Pa-
wlitko – „Na Těšínském Slezsku“. Na 
zahájení vystoupí gajdoš Petr Unucka 
s doprovodem. 

Akce je pořádána v rámci evropského 
projektu „Kaj indži inači – u nas po 
našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“ a je spolufi nancován Evropskou 
unií z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – Program Interreg 
V-A Česká republika-Polsko 2014-2020.

20. 9., PÁTEK, 16:30
SYMBOLICKÉ OTEVŘENÍ TRUHLY
SLEZANEK-JUBILEJNÍ KONCERT

koncert
Těšínské divadlo
150 Kč
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Dětský folklorní soubor Slezanek slaví 
40 let své činnosti. Účinkují děti souboru 
Slezanek s cimbálovou muzikou, příprav-
ka a členové souboru Slezan.

S V ČS V Č   A M O SA M O S
20.–22. 9., PÁTEK–NEDĚLE
POKLADY Z TĚŠÍNSKÉ TRUHLY

mezinárodní Český Těšín–Cieszyn
Organizátoři: Zamek Cieszyn a SVČ 
Amos Český Těšín
Partneři: Miasto Cieszyn, 
Město Český Těšín, ETC,z.s. Český 
Těšín, KaSS Střelnice

20. 9., PÁTEK, 15:00
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
„CENTRA FOLKLORU TĚŠÍNSKÉHO 
SLEZSKA“

výstava
SVČ Amos
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz



3737Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

Navštívíme Żywiecki Park Etnografi czny, 
Muzeum a Browar Żywiec včetně degu-
stace. Účastníkům hradíme vstupy do 
skanzenu a průvodce, do Muzea a Browaru 
si hradí vstup každý osobně – 25 Zł (cena 
je stanovena s českým průvodcem včetně 
degustace piva nebo nealko nápoje). Od-
jezd z autobusového stanoviště v Českém 
Těšíně v 8:00 hod. Přihlášky do 6. 9. 2019 
na výše uvedený email. Pozor! Omezený 
počet míst!

21. 9., SOBOTA, 16:00
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ „CENTRA
FOLKLORU TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA“

COK Dom Narodowy Cieszyn
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

U příležitosti slavnostního otevření vy-
stoupí folklorní soubory Zespoł Pieśni 
i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny 
Marcinkowej a Dubina z Rožňavy (SK).

Akce je pořádána v rámci evropského 
projektu „Kaj indži inači – u nas po našy-
mu. Lidová kultura Těšínského Slezska.“

20. 9., PÁTEK, 20:00
VEČER U CIMBÁLU

koncert
Pink aréna SVČ Amos
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Program pro milovníky folkloru a slezské 
písně. Účinkují cimbálová muzika Slezan 
a členové tanečního folklorního souboru 
Slezan, folklorní soubor Dubina Rožňava 
(SK), Folk kapela „Góralska Hora“ (PL, SK).
Akce se koná u příležitosti jubilea sou-
boru Slezanek.

Akce je pořádána v rámci evropského 
projektu „Kaj indži inači – u nas po našy-
mu. Lidová kultura Těšínského Slezska.“

21. 9., SOBOTA, 8:00–16:00
WORKSHOPY NA CESTÁCH – 
ŻYWIEC A OKOLÍ

celodenní výlet za poznáním
Żywiec
150 Kč
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz



3838 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

23.–27. 9., PONDĚLÍ–PÁTEK
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V AMOSU

nabídka kroužků a kurzů
SVČ Amos, Centrum sportu – 
ZŠ Pod Zvonek, Slovenská
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

V tomto týdnu probíhají informační 
schůzky zájmových útvarů a celoročních 
kurzů. Celou nabídku pro děti i dospělé 
najdete na webových stránkách SVČ 
Amos, záložka Kroužky 2019/2020 nebo 
záložka Akce a kurzy. Dny a hodiny ko-
nání informačních schůzek jsou vypsány 
při jednotlivých kroužcích a kurzech.

21. 9., NEDĚLE, 11:00–17:00
XIX. TĚŠÍNSKÝ JARMARK ŘEMESEL

jarmark řemesel a vystoupení fol-
klorních skupin
zámek Cieszyn
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Ukázky starých řemesel, lidové tvořivosti, 
kulinářského umění workshopy pro děti 
i rodiče. Vystoupí Cimbálová muzika Slezan, 
Rajwach z Istebné, Bukoń z Jablunkova, 
folklorní soubor Dubina z Rožňavy (SK), 
Katarzyna Broda-Firla s kapelou Lipka. 
Nebude chybět „Soutěž o těšínský jablečný 
štrúdl Kingi Iwanek-Riess“ s ukázkou peče-
ní rodiny Riessowy a workshopy pro rodiny 
s dětmi „U starki w szpajsce” a „Zábavně 
s řemeslem“. Podrobný program najdete 

na web stránkách 
a FB SVČ Amos, 
v Těš. listech.



3939Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K

velkých mistrů (Od Moneta k Pollockovi).
Úvodní, ukázková lekce ke kreativnímu 
kurzu určeného primárně pro děti 
1. stupně ZŠ, rodiče také vítáni! Kurz začí-
ná ve středu 2. 10. od 15:15 do 16:45 hod., 
ukončen bude ve středu 13. 11. 2019.

25. 9. – 18. 12., STŘEDA, 17:00–20:00
KERAMIKA S JANOU

kurz pro dospělé
keramická dílna, SVČ Amos
1 500 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Kurz keramické tvorby pro všechny 
zájemce o keramiku. Ať už začátečník či 
pokročilý si ve 12 lekcích vyrobí keramic-
ké výrobky včetně barevné úpravy, který-
mi může potěšit nejen sebe, ale i členy 
rodiny či přátele. 

25. 9. – 18. 12., STŘEDA, 17:00–19:00
HÁČKOVÁNÍ

kurz pro dospělé
SVČ Amos

KURZY:
24. 9. – 17. 12., ÚTERÝ, 17:00–20:00
KERAMIKA S IVOU

kurz pro dospělé
keramická dílna, SVČ Amos
1 500 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Kurz keramické tvorby pro všechny 
zájemce o keramiku. Ať už začátečník či 
pokročilý si ve 12 lekcích vyrobí keramic-
ké výrobky včetně barevné úpravy, který-
mi může potěšit nejen sebe, ale i členy 
rodiny či přátele. 

25. 9., STŘEDA, 15:15
MALUJEME PODLE VELKÝCH 
MISTRŮ

kurz
SVČ Amos 
300 Kč
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

To tady ještě nebylo! Malujeme podle 



4040 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

i dospělé – otevíráme celoroční kroužek 
Učíme se šít.

26. 9. – 12. 12., ČTVRTEK, 15:30–17:30
KRESBA PRO DĚTI

kurz 
SVČ Amos
1 200 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Pro děti, které baví kreslení. Pod vede-
ním sochařky a malířky MgA. Marie Ma-
dejové se naučíte vnímat prostor, reálné 
vidění, proporce, stínování a šrafování. 
A nejen to. Budeme kreslit v exteriérech 
i v plenéru. Pojďte s námi nahlédnout do 
světa výtvarného umění.

26. 9. – 12. 12., ČTVRTEK, 17:30–20:00
KRESBA PRO DOSPĚLÉ

kurz 
SVČ Amos
1 350 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

1 200 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Chcete se naučit háčkovat nebo zdoko-
nalit se v háčkování? Pod vedením šikov-
né a zkušené lektorky, se můžete 
ve 12 lekcích naučit základům i pokro-
čilejším technikám tohoto krásného 
řemesla. Odnesete si své vlastní výrobky. 
Tak neváhejte a přijďte mezi nás a nauč-
te se něčemu novému. 

25. 9. – 18. 12., STŘEDA, 17:00–19:00
ŠITÍ PRO POKROČILÉ

kurz pro starší děti a dospělé
SVČ Amos
1 200 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Pro ty z vás, kteří jsou již dobrými šva-
dlenkami, jsme připravili kurz o 12 lek-
cích, ve kterém můžete využít své získa-
né dovednosti a rozšířit o nové zajímavé 
prvky. Vyzkoušíte si i práci s různými ma-
teriály a pomůckami k šití. Ušité výrobky 
si odnesete domů. Pro začátečníky – děti 



4141Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

(mentální i pohybovou), soustředěnost, 
vlastní odpovědnost a důvěru, při prá-
ci ve skupině i spolupráci, vzájemnou 
pomoc a učení se od druhých.

PŘIPRAVUJEME:
3. 10. – 12. 12. 
KONĚ – KURZ PRO DĚTI, 
JEZDECKÝ KLUB ČESKÝ TĚŠÍN
5. 10.
KŘÍŽEM KRÁŽEM TĚŠÍNEM, 
ČESKÝ TĚŠÍN
11. 10.
BESEDA U CIMBÁLU, 
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
12. 10.
SOBOTA V AMOSU, 
SVČ AMOS
25. 10.
HALLOWEEN, 
SVČ AMOS

Nový kurz pro dospělé, které baví kres-
lení. Pod vedením sochařky a malířky 
MgA. Marie Madejové se naučíte vnímat 
prostor, reálné vidění, proporce, stínování 
a šrafování. A nejen to. Budeme kreslit 
v exteriérech i v plenéru. Vhodné i pro zá-
jemce o studium na uměleckých školách.

30. 9. – 16. 12., PO, 15:30, 17:00, 18:30
AKROBACIE NA ŠÁLÁCH – DĚTI ZA-
ČÁTEČNÍCI A POKROČILÍ, DOSPĚLÍ

kurzy
tělocvična Masarykovy ZŠ, 
Komenského
děti (zač., pokr.) 1 000 Kč,
dospělí 1 200 Kč 
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Akrobacie na šálách je vzdušná umě-
lecko-pohybová disciplína pocházející 
z oblasti nového cirkusu a moderního 
tance. Díky akrobacii na šálách posílí-
te všechny svalové partie, vytvarujete 
postavu a zároveň zvýšíte sebevědomí. 
Pohyb ve výšce vám pak dává pocit 
absolutní svobody. Rovněž rozvíjí paměť 



4242 K D K  |  Z ÁŘ Í  2 01 9

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–PÁ 8–16 | SO–NE 9–17

15. 9., NEDĚLE, 9:00–17:00
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

vstup zdarma
ražba mincí, psaní do voskových desti-
ček, výklad o zbraních, ukázky tkaní

28. 9., SOBOTA, 11:00 A 14:00
SV. VÁCLAV 
přednáška o sv. Václavovi, vzdělávací 
hra, tvoření pro děti

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

19. 9., ČTVRTEK, 17:00
POČÁTEK DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLKY V HORNÍM SLEZSKU / 
NA TĚŠÍNSKU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška prof. dr hab. Ryszarda Kacz-
marka, Uniwersytet Śląski w Katowicach

24. 9., ÚTERÝ, 17:00
UDÁLOSTI LISTOPADU  89‘
NA OSTRAVSKU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška prof. PhDr. Niny Pavelčíkové, 
CSc., Ostravská univerzita



4343Z ÁŘ Í  2 01 9  |  K D K 

SCENA POLSKA
8. 9., NEDĚLE, 17:30
SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI
(SK. CTJ – 1)
14. 9., SOBOTA, 17:30
SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI
(SK. CTD – 1)
17. 9., ÚTERÝ, 19:00
SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI
(SK. CTB – 1)

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

7. 9., SOBOTA, 17:30
LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ  
PREMIÉRA (SK. CTP – 1)
29. 9., NEDĚLE, 17:30
LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ 
(SK. CTC – 6)
SOBOTA 21. 9., 17:30
MEFISTO 
PREMIÉRA (SK. CTP – 2)

Informacje szczegółowe
TD, dział organizacji widowni Sceny Pol-
skiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz 
Tel.: +420 558 746 022-23

Bližší informace
TD, obchodní oddělení
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23




